
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA SETORIAL

POR FONTE DE RECURSOS



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel014) 18-12-04 18:12:12Emissão: Página 2 de 2

05 Infra-EstruturaSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005 - por Fonte de Recursos

FONTE DE RECURSOS
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  13.745.639.690  1.312.032.378 -508.237.378  14.549.434.690

100

111

129

134

135

141

142

148

150

153

156

169

172

174

175

180

195

250

280

281

985

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Recursos Ordinários

Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - Combustíveis

Recursos de Concessões e Permissões

Compensações Financeiras pela Utilização de
Recursos Hídricos

Cota-Parte do Adicional ao Frete para
Renovação da Marinha Mercante

Compensações Financeiras pela Exploração de
Recursos Minerais

Compensações Financeiras pela Exploração de
Petróleo ou Gás Natural

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição para Financiamento da Seguridade
Social - COFINS

Contribuição do Servidor para o Plano de
Seguridade Social do Servidor Público

Contribuição Patronal para o Plano de
Seguridade Social do Servidor Público

Outras Contribuições Econômicas

Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

Taxas por Serviços Públicos

Recursos Próprios Financeiros

Doações de Entidades Internacionais

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

Recursos de Convênios

Desvinculação de Recursos  de Compensações
Financeiras Pela Exploração de Petróleo ou
Gás Natural

 1.297.955.832

 3.843.016.290

 299.773.230

 39.887.234

 48.663.306

 39.700.680

 2.768.908.675

 399.362.223

 35.765.441

 1.953.665.083

 36.065.775

 43.764.904

 658.048.505

 1.640.299.158

 22.000.000

 57.836.694

 10.072.000

 78.833.808

 429.761.333

 6.500.000

 35.759.519

 782.403.168

 528.629.210

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000

 0

 0

 0

 0

-507.237.378

-500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-500.000

 0

 0

 0

 2.080.359.000

 3.864.408.122

 299.773.230

 39.887.234

 48.663.306

 39.700.680

 2.768.908.675

 399.362.223

 35.765.441

 1.953.665.083

 36.065.775

 43.764.904

 658.048.505

 1.640.299.158

 22.000.000

 57.836.694

 10.072.000

 78.833.808

 429.761.333

 6.500.000

 35.759.519


