

## **ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA RELATORIA SETORIAL**

**POR FONTE DE RECURSOS**

**CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO**
**Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005**
**- por Fonte de Recursos**

<b>FONTE DE RECURSOS</b>	<b>PROPOSTA (A)</b>	<b>Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)</b>		
		<b>ACRÉSCIMOS (B)</b>	<b>CANCELAMENTOS (C)</b>	<b>SUSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)</b>
<b>SETOR 05 Infra-Estrutura</b>				
100 Recursos Ordinários	1.297.955.832	782.403.168	0	2.080.359.000
111 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Combustíveis	3.843.016.290	528.629.210	-507.237.378	3.864.408.122
129 Recursos de Concessões e Permissões	299.773.230	500.000	-500.000	299.773.230
134 Compensações Financeiras pela Utilização de Recursos Hídricos	39.887.234	0	0	39.887.234
135 Cota-Parte do Adicional ao Frete para Renovação da Marinha Mercante	48.663.306	0	0	48.663.306
141 Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Minerais	39.700.680	0	0	39.700.680
142 Compensações Financeiras pela Exploração de Petróleo ou Gás Natural	2.768.908.675	0	0	2.768.908.675
148 Operações de Crédito Externas - em Moeda	399.362.223	0	0	399.362.223
150 Recursos Próprios Não-Financeiros	35.765.441	0	0	35.765.441
153 Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS	1.953.665.083	0	0	1.953.665.083
156 Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público	36.065.775	0	0	36.065.775
169 Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público	43.764.904	0	0	43.764.904
172 Outras Contribuições Econômicas	658.048.505	0	0	658.048.505
174 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia	1.640.299.158	0	0	1.640.299.158
175 Taxas por Serviços Públicos	22.000.000	0	0	22.000.000
180 Recursos Próprios Financeiros	57.836.694	0	0	57.836.694
195 Doações de Entidades Internacionais	10.072.000	0	0	10.072.000
250 Recursos Próprios Não-Financeiros	78.833.808	500.000	-500.000	78.833.808
280 Recursos Próprios Financeiros	429.761.333	0	0	429.761.333
281 Recursos de Convênios	6.500.000	0	0	6.500.000
985 Desvinculação de Recursos de Compensações Financeiras Pela Exploração de Petróleo ou Gás Natural	35.759.519	0	0	35.759.519
<b>Total do Setor:</b>	<b>13.745.639.690</b>	<b>1.312.032.378</b>	<b>-508.237.378</b>	<b>14.549.434.690</b>